
Posudek oponenta na bakalářskou práci Tomáše Skoupého 

 

 

Bakalářská práce Tomáše Skoupého „Vývoj sjezdových lyží od roku 1990 do současnosti“ 

obsahuje 75 stran a 3 strany příloh, 35 obrázků a 3 tabulky.  

Seznam použité literatury obsahuje 46 titulů, z toho 4 od zahraničních autorů. 

 

Autor práce si zvolil zajímavé téma, kdy sledoval vývojové tendence ve výrobě sjezdových 

lyží. Jedná se o rešeršní práci, kdy auto pracoval především s literaturou časopiseckou a 

výrobními manuály. Tento způsob získávání potřebných informací se ukazuje jako jediný 

možný, neboť se touto tématikou autoři v tištěných publikací vzhledem k neustálému vývoji 

příliš nezaobírají. 

Předložená bakalářská práce je velice přehledná, má vhodně volené kapitoly, text je často 

doplněn dokumentujícími obrázky. Výjimečně se v práci vyskytují chyby v textu, spíše při 

použití nevhodných výrazů, typu: styl lyžování (technika), prémiové prvky, lyže dosahovaly 

většího krojení apod.  

Pro úplnost mi v práci chybí výčet všech firem, zabývajících se výrobou sjezdových lyží. 

Jediný nedostatek je v závěru, který je v rozsahu čtyř stran. Obsah závěru je víceméně 

shrnutím všech poznatků, což by mohla být samostatná kapitola. Samotný závěr by měl jen 

stručně odpovídat, jak byl splněn cíl a jednotlivé úkoly. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Z jakého důvodu bylo zvoleno zrovna období od roku 1990? 

2. Podle čeho byla vybírána sledovaná období? Délky období mají různou délku od 

jednoho do pěti let. 

3. Které materiály se používají při výrobě sjezdových lyží? 

4. Je možné nějakým způsobem předpokládat, kam by mohl vývoj směřovat? 

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

V Praze dne 30. 8. 2018       oponent práce 

         PaedDr. Tomáš Gnad 

 


